

Śląski Oddział Straży Granicznej w Raciborzu im. nadkom. Józefa Bocheńskiego

<https://slaski.strazgraniczna.pl/sm/aktualnosci/5694,Wyludzone-wizy-i-nielegalny-pobyt-obywateli-Ukrainy.html>
19.03.2025, 02:09

Wyłudzone wizy i nielegalny pobyt obywateli Ukrainy

Realizując na lotnisku i drogowych szlakach komunikacyjnych zadania związane z przeciwdziałaniem nielegalnej migracji, funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ujawnili naruszenie przepisów przez czworo obywateli Ukrainy. Dwoje z nich usiłowało wjechać na terytorium Polski na podstawie wyłudzonych wiz. Dwoje kolejnych wjechało i przebywało w naszym kraju bez ważnych dokumentów. Do ujawnienia faktu posługiwania się przez obywateli Ukrainy wyłudzonymi wizami doszło na lotnisku w Pyrzowicach. 34-letnia kobieta i 31-letni mężczyzna przylecieli do Polski samolotem rejsowym z Kijowa. Posiadali wizy wydane przez konsulat RP na Ukrainie w celu prowadzenia w naszym kraju działalności gospodarczej. Jednak w trakcie kontroli granicznej nie potrafili podać funkcjonariuszom Straży Granicznej żadnych informacji na temat tego, gdzie i na czym miałyby polegać ta działalność. Podejrzewając, że mogą być to kolejne przypadki wyłudzenia i wykorzystywania tego rodzaju wiz niezgodnie z przeznaczeniem, funkcjonariusze podjęli w tej sprawie czynności sprawdzające. Wykazały one, że wizy, którymi posługiwali się cudzoziemcy zostały wyłudzone w polskim konsulacie na podstawie poświadczających nieprawdę dokumentów, wystawionych rzekomo przez polską firmę branży budowlanej. Według nich, firma miała zapraszać Ukraińców do współpracy biznesowej. Okazało się jednak, że w rzeczywistości firma takich dokumentów wcale nie wystawiała, a dokumenty są podrobione. W związku z tym Straż Graniczna postawiła obywatelom Ukrainy zarzuty podstępnego wyłudzenia od urzędnika konsulatu RP na Ukrainie poświadczenia nieprawdy. Cudzoziemcy przyznali się do popełnionego czynu i dobrowolnie poddali się - uzgodnionej z Prokuraturą Rejonową w Tarnowskich Górach, karze 6 miesięcy pozbawienia wolności z warunkowym zawieszeniem jej wykonywania na okres 2 lat. Ponadto Straż Graniczna unieważniła wyłudzoną wizę. Po zakończeniu czynności Ukraińcy odlecieli z powrotem do Kijowa. Do ujawnienia naruszenia przepisów przez kolejnych dwoje obywateli Ukrainy: 58-letnią kobietę i 53-letniego mężczyznę, doszło w trakcie kontroli prowadzonej przez mobilny patrol Straży Granicznej w rejonie Cieszyna, na drodze prowadzącej od granicy w głąb terytorium Polski. Cudzoziemcy podróżowali autobusem linii międzynarodowej, jadącym z czeskiej Pragi. Sprawdzenie ich dokumentów ujawniło, że wjechali i przebywają w naszym kraju nielegalnie, gdyż wizy Schengen, które posiadali utraciły ważność kilkanaście dni temu. W związku z tym cudzoziemcy otrzymali od Straży Granicznej decyzje administracyjne zobowiązujące do opuszczenia terytorium naszego kraju i skutkujące rocznym zakazem ponownego wjazdu.